
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМАШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

28.06.2023 № 8/35г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Правила благоустройстватерритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21
«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и
сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению,
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных,
общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий», постановлением Правительства Кировской области
от 04.02.2021 № 56-П «Об утверждении Правил содержания и защиты домашних
животных на территории Кировской области», Уставом муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.07.2018 № 9/48 «О
Правилах благоустройства территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» изменения, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно –
коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 №1042/пр «Об
утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по



2
благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская
Дума РЕШИЛА:».

2. Внести и утвердить в Правила благоустройства территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденные решением
Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.07.2018 № 9/48 (с изменениями, внесенными и
утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 19.12.2018 № 16/93,
от 25.04.2019 № 4/23, от 15.04.2021 № 5/21, от 25.04.2022 № 5/20), следующие изменения:

2.1. Абзац двенадцатый пункта 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Газон – участок поверхности, предназначенный для произрастания диких и (или)

искусственно сеянных трав.».
2.2. Абзац шестнадцатый пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Жидкие бытовые отходы – отходы (осадки) из выгребных ям, отходы

коммунальные жидкие не канализованных объектов водопотребления.».
2.3. В подпункте 3.5.14 пункта 3.5 раздела 3 слова «, и зеленые насаждения

(кустарники) по периметру» исключить.
2.4. Подпункт 8.2.4 пункта 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.2.4. Выгул домашних животных допускается только на отведенных для этого

площадках (местах) для выгула животных, за исключением случаев сопровождения
инвалида по зрению собакой-проводником. Запрещается передвижение собак до места
выгула без сопровождающего лица, короткого поводка, а также намордника, в случае,
если порода собаки включена в перечень потенциально опасных собак, утвержденный
постановлением Правительства Российской Федерации.».

2.5. Подпункт 11.8.7 пункта 11.8 раздела 11 изложить в следующей редакции:
«11.8.7. Контейнерные площадки у организаций торговли устраиваются в

соответствии с подпунктом 3.5.14 пункта 3.5 настоящих Правил.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти Е.М. Савина


